

2023年6月期（第37期）

第2四半期決算説明補足資料

株式会社 **ホーブ**

URL <https://hob.co.jp>

2023年2月17日

2023年6月期(第2四半期)連結実績

《決算の概況》

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間		当第2四半期連結累計期間		備 考
	2021年12月(第2四半期)		2022年12月(第2四半期)		
		前年同期比		前年同期比	
売上高	1,340	-10.8%	1,401	4.6%	
営業利益	87	390.3%	103	18.5%	
経常利益	88	346.7%	105	19.3%	
親会社株主に帰属する四半期純利益	68	314.5%	72	5.5%	
1株当り四半期純利益	90 円		95 円		
1株当り純資産額	847 円		984 円		
期中平均株式数	761,741株		761,741株		

投資額(設備等)	12	4	
減価償却額(設備等)	3	6	

従業員数	42名	42名	
------	-----	-----	--

(注)従業員数には、臨時従業員を含んでおりません。

2023年6月期(第2四半期)連結実績

《損益の状況》

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間			当第2四半期連結累計期間			備考
	2021年12月(第2四半期)			2022年12月(第2四半期)			
		比率	前年同期比		比率	前年同期比	
売上高	1,340	100.0%	-10.8%	1,401	100.0%	4.6%	
いちご果実・青果事業	1,161	86.7%	-14.8%	1,229	87.8%	5.9%	
種苗事業	26	2.0%	201.8%	26	1.9%	0.5%	
馬鈴薯事業	102	7.6%	19.2%	84	6.0%	-17.0%	
運送事業	49	3.7%	8.9%	60	4.3%	21.8%	
売上原価	971	72.5%	-19.2%	1,018	72.7%	4.0%	
売上総利益	368	27.5%	22.8%	383	27.3%	4.0%	
販売費・一般管理費	281	21.0%	-0.4%	279		-0.6%	
営業利益	87	6.5%	390.3%	103	7.4%	18.5%	
営業外収益	2			1			
営業外費用	1			0			
経常利益	88	6.6%	346.7%	105	7.5%	19.3%	
特別利益	0			—			
特別損失	—			—			
税金等調整前四半期純利益	88	6.6%	346.7%	105	7.5%	19.3%	
法人税等	19			32			
親会社株主に帰属する四半期純利益	68	5.1%	314.5%	72	5.2%	5.5%	

(金額は百万円未満を切捨て表示しています)

2023年6月期(連結通期予想)

《損益の予想》

(単位:百万円)

	前期実績			当期予想			備考
	2022年6月期			2023年6月期			
		比率	前期比		比率	前期比	
売上高	2,604	100.0%	-14.3%	2,767	100.0%	6.2%	
売上原価	1,920	73.7%	-19.7%	2,031	73.4%	5.8%	
売上総利益	684	26.3%	5.8%	736	26.6%	7.5%	
販売費・一般管理費	536	20.6%	-0.8%	575	20.8%	7.3%	
営業利益	148	5.7%	39.3%	160	5.8%	8.5%	
営業外収益	3			0			
営業外費用	1			0			
経常利益	149	5.7%	36.8%	160	5.8%	7.2%	
特別利益	0			-			
特別損失	0			-			
税金等調整前当期純利益	149	5.8%	27.6%	160	5.8%	7.1%	
法人税等	7			28			
親会社株主に帰属する当期純利益	142	5.5%	31.3%	131	4.8%	-7.5%	

1株当り純利益	187 円	172 円
1株当り純資産額	944 円	1,062 円
1株当り配当金	55 円	50 円
自己資本当期純利益率	21.9%	17.2%

投資額(設備等)	20	-
減価償却額(設備等)	7	13

※2022年8月5日の「2022年6月期決算短信」で公表しました予想数値から変更はありません。

問合せ先：株式会社 ホーブ

所在地 北海道上川郡東神楽町14号北1番地

電話 : 0166-83-3555 (代)

F A X : 0166-83-3564

E-mail : hokkaido@hob.co.jp